
 

 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

UK - 2. LF - Multifunkční budova (MFB), I. Etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v užším nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – OTÁZKY Z 10. února 2023: 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 1: 

Ve výkazu výměr v části VON – Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady, je u položek č. 9, 10, 11 uvedeno, 

že cena za tyto položky má být kalkulována na provoz po celou dobu výstavby. Co se rozumí pod po-

jmem „celá doba výstavby“ – jedná se pouze o I. etapu či o I. + II. etapu? Pokud se jedná o obě etapy, 

pak žádáme o sdělení, na jakou dobu přesně máme cenu kalkulovat, neboť II. etapa výstavby není 

předmětem této zakázky a není nám tedy znám její průběh a rozsah. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 2: 

Ve výkazu výměr v objektu SO 15.6 – Demolice SLB, jsou k ocenění demolice slaboproudých rozvodů. 

Po telefonickém rozhovoru s firmou CETIN jsme se dozvěděli, že si tyto práce chtějí zajišťovat vlastními 

silami, s tím, že by mělo jít o přímou práci sjednanou se zadavatelem stavby, který bude mít, jako 

jediný, cenovou nabídku k dispozici. Žádáme tedy o informaci, zda položky v objektu SO 15.6 budou 

součástí našich prací. Případně žádáme o stanovení hodnoty dodávky, nastavení jako preliminář.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 3: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, k otázce č. 1, je mimo jiné uvedeno: U vedení kanalizace a 

vodovodu se předpokládá uložení hlouběji, než jsou navržené úrovně HTÚ. Tyto sítě budou zrušeny v 

rámci II. etapy. Nicméně v aktualizovaném výkazu výměr jsou stále položky související se zrušením stá-

vajících vedení kanalizace a vodovodu. Žádáme o opravu VV. 

 

ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 1, 2 a 3: 

Zadavatel je nucen řešit obdržené dotazy se zpracovatelem projektové dokumentace (výkazu výměr) 

a spol. CETIN, již nyní je zřejmé, že obdržené dotazy budou mít vliv na obsah výkazu výměr. S ohledem 

na časovou náročnost se zpracováním odpovědí zadavatel předpokládá, že na dané dotazy zpracuje 

odpovědi nejpozději do 24.2.2023. Zadavatel současně s poskytnutím odpovědí, přiměřeně prodlouží 

konec lhůty pro podávání nabídek.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 4: 

Ve VZD č. 2 v pdf dokumentu CETIN jsou všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 

společností CETIN a.s., ve kterých je na druhé straně v druhém odstavci uvedeno následující: 

 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6581.html


 

 

 2  

Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy / zařízení SEK. Trasu přeložky zpracujte a 

zakreslete do projektové dokumentace stavby. Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, 

kterým je povolována stavba, která překládku SEK vyvolala.  Ohledně překládky SEK upozorňuji, že 

stavebník je povinen uzavřít s naší společností smlouvu o realizaci překládky. Nejpozději před vydáním 

stavebního povolení. Kontaktní osobou pro realizaci překládky SEK je pro vás p. Buchta, tel.238465064, 

mail: lukas.buchta@cetin.cz 

 

Žádáme o informaci, jestli došlo tedy stavebníkem k uzavření smlouvy se společností CETIN a za jakou 

cenu bude smluvní dodavatel CETINU tyto práce realizovat? 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 5: 

Dále žádáme o zvážení vyjmutí části SO-14 projektové dokumentaci z předmětu díla, jelikož dle výše 

uvedených všeobecných podmínek, požadavků CETIN a našeho názoru není generální dodavatel 

schopen zajistit dodávku prací objektu SO-14. 

 

ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 4: 

Blíže viz znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 1, 2 a 3 výše. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 5: 

Blíže viz znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 1, 2 a 3 výše. 

 

 

 

 

………………………………………… 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

mailto:lukas.buchta@cetin.cz

